БАШКОРТОСТАН АДМИНИСТРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКАБЫНЫН СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

'КЫЙРЫ РАЙОНЫ НИЖНЕКИГИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫНЫН МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ТУБЭНГЕ КЫЙГЫАУЫЛ КИГИНСКИЙ РАЙОН

. СОВЕТЫ АУЫЛ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
ХАКИМИЭТЕ .

(Башкортостан Республикавынын Кыйгы (Нижнекигинский сельсовет Кигинского
районыТубэнге Кыйгыауыл советы) района Республики Башкортостан)

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ
“19” январь 2026 Й. № 9 “19” января2026г.
Тубэнге "Кыйгыауылы с. Нижние Киги

О проведении аукционапо реализации муниципального
недвижимого имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества» и Решением
Совета сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района
Кигинский район РБ «О внесении изменений в Прогнозный план (программу)
приватизации муниципального имущества сельского поселения Нижнекигинский
сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан на
2025 год»от 12.12.2025 № 29-34-4, постановляю:

1. Провести продажу на открытом аукционе с открытой формой подачи
предложенийо цене недвижимого имущества:
- нежилое здание — Столярка, общей площадью 539,9 кв.м., кадастровым номером

- 02:32:090702:178 и земельный участок общей площадью 2140 кв.м., кадастровым
номером 02:32:090702:45, Республика Башкортостан, Нижнекигинский с/с, примерно
в 150 м. от с. Нижние Киги по направлению на север, начальной оценочной
стоимостью 376000,00 (триста семьдесят шесть тысяч) рублей 00 копеек, размер
задатка 10% -37 600, 00 (тридцать семь тысяч шестьсот) рублей 00 копеек, (шаг
аукциона) 5% -18 800 (восемнадцать тысяч восемьсот) рублей 00 копеек.

2. Определить организатором аукциона по продаже недвижимого имущества
Администрацию сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального
района Кигинский район Республики Башкортостан.

3. Организовать в установленном порядке размещение постановления и
информационного сообщения о продаже недвижимого имущества на официальном
сайте Администрации сельского поселения муниципального района Кигинский район
Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет», а также на официальном сайте Российской Федерации в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения
информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской
Федерации. и>< 54А ы4. Контрольза псполней ого постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения! ^ Г.Р. Богданова

>